

## ZGŁASZANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH

W związku z przygotowywaniem **Programu Rewitalizacji Gminy Chorzele na lata 2016-2023** na podstawie analizy wskaźnikowej przeprowadzonej dla całej gminy (dane dla poszczególnych miejscowości) zostały wyznaczone w nim obszary zdegradowane i obszar rewitalizacji. **Obszary zdegradowane** wyznaczono na podstawie analizy 12 wskaźników społecznych, gospodarczych i technicznych. **Obszar rewitalizacji** charakteryzuje się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk i może obejmować całość lub część obszaru kryzysowego/zdegradowanego. Jest to jednocześnie obszar, na którym z uwagi na jego znaczenie dla rozwoju lokalnego zamierza się prowadzić rewitalizację\*. W Gminie Chorzele obszarem rewitalizacji są objęte następujące miejscowości: **Dąbrówka Ostrowska, Krukowo, Kwiatkowo (k. Zarąb), Liwki, Łaz, Mącice, Opaleniec, Opilki Płoskie, Poścień-Zamion, Rzodkiewnica, Zagaty oraz Zdziwój Stary wraz z działkami nr 129/4, 130 (obręb geodezyjny Zdziwój Nowy).**

**Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele zaprasza do zgłaszania przedsięwzięć rewitalizacyjnych wpisujących się w proces rewitalizacji.** Złożone projekty przedsięwzięć zostaną zweryfikowane pod kątem zgodności z celami i kierunkami programu (załącznik nr 1 – Cele i kierunki Programu), ich wykonalności oraz możliwości ich wpływu na eliminację lub ograniczenie na obszarze rewitalizacji zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych. Przedsięwzięcia, które spełnią powyższe przesłanki, zostaną wpisane na listę planowanych podstawowych przedsięwzięć lub ujęte w ramach charakterystyki pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w dokumencie Programu Rewitalizacji.

**Przedsięwzięcia rewitalizacyjne** to przede wszystkim działania, których celem jest przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, w tym w szczególności: bezrobocie, ubóstwo, przestępczość, niski poziom edukacji, ograniczony dostęp do usług (zdrowotnych, społecznych, socjalnych, opiekuńczych), niski poziom kapitału społecznego, niski poziom uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym. Do przedsięwzięć rewitalizacyjnych należą również przedsięwzięcia „gospodarcze” mające na celu poprawę stanu lokalnej gospodarki w tym kondycji przedsiębiorstw, wsparcie lokalnej przedsiębiorczości poprzez działania doradcze, finansowe, infrastrukturalne. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne to również: przedsięwzięcia środowiskowe poprawiające jego jakość, które przyczynią się m.in. do powstania nowych lub rewaloryzacji istniejących terenów zielonych, do redukcji zanieczyszczeń; przedsięwzięcia przestrzenno-funkcjonalne, które wpłyną na poprawę wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną, polepszą dostęp do podstawowych usług i przestrzeni publicznych. Do przedsięwzięć rewitalizacyjnych zalicza się także przedsięwzięcia techniczne poprawiające stan techniczny obiektów oraz działania, których celem jest efektywne korzystanie z obiektów budowlanych w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska.

Zgłoszone przedsięwzięcia muszą znajdować się na obszarze rewitalizacji. Jeżeli przedsięwzięcie planowane jest do realizacji poza obszarem rewitalizacji, to rezultaty takiego przedsięwzięcia muszą przyczyniać się do przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym występującym na tym obszarze.

Projekty powinny być zgłaszane na wzorze Formularza zgłoszeniowego (Załącznik nr 2 – Formularz zgłoszeniowy), powinny być wypełnione (czytelnie/komputerowo) zgodnie z załączoną instrukcją (Załącznik nr 3 – Instrukcja wypełnienia formularza zgłoszeniowego).

Należy wypełnić wszystkie pola formularza zgłoszeniowego i po podpisaniu oryginał złożyć osobiście lub przesłać do **Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach, ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele;**

(należy złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach, w sekretariacie na I piętrze w pok. Nr 2 lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach, ul. St. Komosińskiego 1. 06-330 Chorzele)

**do dnia 7 listopada 2016 r., do godz. 15<sup>00</sup>** (decyduje data wpływu).

  
mgr Beata Szczepankowska

Załącznik nr 1 – Cele i kierunki Programu

Załącznik nr 2 – Formularz zgłoszeniowy

Załącznik nr 3 – Instrukcja wypełnienia formularza zgłoszeniowego